2

[image: image1.png]\\\\\\\
s
St
el

Ly

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕЛЫМ

	от 12.11.2021 № 377
п. Пелым

О внесении изменений в Перечень структурных подразделений администрации городского округа Пелым, на которые возложены функции по осуществлению муниципального контроля, а также перечень видов муниципального контроля, реализуемых на территории городского округа Пелым, утвержденный постановлением администрации городского округа Пелым от 24.05.2016 №181
В соответствии с Федеральным законом от 26 декабря 2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 11 июня 2021 № 170-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», статьей 23 Федерального закона от 22 ноября 1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», руководствуясь Уставом городского округа Пелым, администрация городского округа Пелым

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Перечень структурных подразделений администрации городского округа Пелым, на которые возложены функции по осуществлению муниципального контроля, а также перечень видов муниципального контроля, реализуемых на территории городского округа Пелым изменения, изложив его в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление опубликовать в информационной газете «Пелымский вестник» и разместить на официальном сайте городского округа в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Пелым Е.А. Смертину.

Глава городского округа Пелым                                                           Ш. Т.Алиев

	Утвержден:

постановлением администрации

городского округа Пелым

от 24.05.2016 № 181

( в ред. от 12.11.2021 № 377)

Перечень

структурных подразделений администрации городского округа Пелым, на которые возложены функции по осуществлению муниципального контроля, а также перечень видов муниципального контроля, реализуемых на территории городского округа Пелым
	№ п/п
	Наименование муниципальной функции

(вид муниципального контроля)
	Структурное подразделение администрации, на которое возложены функции по осуществлению муниципального контроля

	1
	2
	3

	1.
	Муниципальный земельный контроль на территории городского округа Пелым
	Отдел по управлению имуществом, строительству, жилищно-коммунальному хозяйству, землеустройству, энергетики администрации городского округа Пелым

	2.
	Муниципальный контроль за сохранностью автомобильных дорог местного значения

	3.
	Муниципальный жилищный контроль на территории городского округа Пелым

	4.
	Муниципальный лесной контроль на территории городского округа Пелым

	5.
	Муниципальный контроль в сфере соблюдения требований, установленных Правилами благоустройства, обеспечения чистоты и порядка на территории городского округа Пелым